
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

 

ПРИКАЗ  

 

 21 июня 2018 г.                                                                                            № 832 

 

 

«Об организации и проведении 

районного  этапа  областного  

конкурса детских  рисунков  

 «Сбережем природу вместе», 

посвященного    100-летнему юбилею 

юннатского движения в России 

 в рамках проведения  областного 

 фестиваля «Славься Белгородчина  

юннатскими делами» 

  

 

В соответствии с планом работы Департамента образования 

Белгородской области, в целях подготовки  к  областному фестивалю 

«Славься Белгородчина юннатскими делами», посвященного  100-летнему 

юбилею юннатского движения в России, пропаганды экологических знаний 

через детские рисунки, активизации деятельности детских творческих объе-

динений образовательных организаций Ровеньского района по пропаганде 

экологических знаний через  изобразительное творчество п р и к а з ы в а ю:  

1. Назначить ответственным за реализацию конкурса муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования  «Районная станция 

юных натуралистов» (Улезько Г.Н.). 

     2.МБУДО «Районная станция юных натуралистов» (Улезько Г.Н): 

2.1.Организовать и провести в период с  1июля  по 20 августа 2018 г.   

районный  этап областного конкурса рисунков  «Сбережем природу вместе».  

2.2. В срок - с 20 по 21 августа 2018 г. организовать  работу  оргкомитета с 

правами жюри. 

2.3.Обеспечить участие работ победителей  и призеров   районного этапа    в  

областном фестивале  «Славься Белгородчина юннатскими делами», 



направив для этого в адрес областного жюри   24 августа 2018 года  протокол 

по итогам районного этапа конкурса, анкеты-заявки, конкурсные работы, 

согласие на обработку персональных данных.  

2.Утвердить Положение о конкурсе, требования к оформлению конкурсных 

материалов, состав оргкомитета с правами жюри Приложение 1,2,3. 

3. Оргкомитету при оценке конкурсных материалов    использовать  критерии  

Положения о выставке. 

4.Руководителям общеобразовательных учреждений: 

4.1.Направить в МБУДО «Районная станция юных натуралистов» до 20  

августа  2018 года  конкурсные работы и сопроводительную документацию. 

5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на консультанта 

управления образования администрации  Ровеньского района  Волочаева 

А.В. 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Ровеньского района                                  Т.В.Киричкова  

 

 

 

 

 


